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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

_______________________________________________________________________
                                            ПРAВИЛНИК ЗА
МИНИМАЛНА ЦЕНА ЗА ОСПОСОБУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ВОЗАЧИ
ВО АВТОШКОЛА И МИНИМАЛНА ЦЕНА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА
                 ВОЗАЧКИ ИСПИТИ ВО ИСПИТЕН ЦЕНТАР

Скопје, март 2016 година

Врз основа на член 394 алинеја 15 од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата („Службен весник на Република Македонија“ број 169/15, 226/15 и 55/16) министерот за внатрешни работи донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА МИНИМАЛНА ЦЕНА ЗА ОСПОСОБУВАЊЕ  НА
КАНДИДАТИ ЗА ВОЗАЧИ ВО АВТОШКОЛА И МИНИМАЛНА
ЦЕНА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ВОЗАЧКИ ИСПИТИ ВО ИСПИТЕН ЦЕНТАР
                                                        I. ОПШТА ОДРЕДБА

                     Член 1

Со овој правилник се пропишува минималната цена за оспособување на кандидати за возачи во автошкола и минимална цена за спроведување на возачки испити во испитен центар.
II. МИНИМАЛНА ЦЕНА ЗА ОСПОСОБУВАЊЕ  НА КАНДИДАТИ ЗА ВОЗАЧИ ВО АВТОШКОЛАТА
1. Минимална цена на наставен час во автошкола за наставна програма сообраќајни правила и прописи (теоретски дел) и управување со возило (практичен дел)
Член 2
(1) Минималните пресметани елементи на вредност на наставниот час во автошколата за наставната програма сообраќајни правила и прописи (теоретски дел) за сите категории на возила се:

    - трошоци за вработените во автошколата (наставен час/денари),

 - трошоци за амортизација или закуп на работни простории (наставен  час/денари),

    - тековни трошоци  (наставен час/денари).               

            (2) Вредноста на минималните пресметани елементи од ставот (1) на овој член, изнесува 150,00 денари.
        Член 3    
 (1) Трошоците за вработените од членот 2 став (1) алинеја 1 од овој правилник го вклучуваат износот на бруто плата за стручниот кадар (стручен раководител и предавач) во кој се пресметани пропишаните одбитоци (придонеси), даночно олеснување, персонален данок и надоместоци. 


             (2) Трошоците за амортизација или закуп на работни простории од членот 2 став (1) алинеја 2 од овој правилник ги вклучуваат трошоците за просторот (училница, простор за прием на кандидати за возачи и за работа на стручниот раководител на автошколата).
            (3) Тековни трошоци од членот 2 став (1) алинеја 3 од овој правилник ги вклучуваат трошоците за амортизација на наставната опрема (наставни средства, помагала и информатичка опрема за спроведување на наставата), осигурување на просторот и опремата, сервис и поправка, набавка на литература и наставен материјал, трошоци за видео надзор, трошоци за телефон, поштенски трошоци, платен промет, административно-сметководствени трошоци, средства за развој, промоции, репрезентации и останати трошоци.
                                                                          Член 4
(1) Минималните пресметани елементи на вредност на наставниот час во автошколата за наставната програма управување со возило (практичен дел)  за „Б“ категорија на возила се:

- трошоци за вработените во автошколата (наставен час/денари),

- трошоци за возила (наставен час/денари),

- тековни трошоци (наставен час/денари).
             (2) Вредноста на минималните пресметани елементи од ставот (1) на овој член, изнесува 370,00 денари. 
                                                                                 Член 5

(1) Трошоците за вработените во автошколата од членот 4 став (1) алинеја 1 од овој правилник вклучуваат износ на бруто плата за стручниот кадар (возач инструктор, предавач доколку врши оспособување на кандидати за возачи и сл.), во кој се пресметани пропишаните одбитоци (придонеси), даночно олеснување, персонален данок и надоместоци.  

          (2) Трошоците за возила (сопствени или под закуп) од членот 4 став (1) алинеја 2 од овој правилник ги вклучуваат трошоците за амортизација, регистрација, осигурување, одржување, гориво и закуп.
           (3) Тековни трошоци од членот 4 став (1) алинеја 3 од овој правилник ги вклучуваат материјалните трошоци, трошоци за користење на сообраќаен автодром (полигон), трошоци за платен промет, набавка на наставни помагала, набавка на литература и наставен материјал, трошоци за видео-аудио надзор, трошоци за телефон, административно-сметководствени трошоци, трошоци за пробни таблици, средства за развој, промоции, репрезентации и останати трошоци.

                                                                          Член 6
        (1) Минималната цена на спроведената обука на кандидат за возач за наставната програма сообраќајни правила и прописи (теоретски дел) и наставната програма управување со возило (практичен дел) во автошколата согласно минималните пресметани елементи на вредност, се утврдува на следниот начин:

- Ф категорија 12 наставни часа x 150,00 денари + 12 наставни часа x 407,00 = 1800,00 денари +   4884,00 денари =6.684,00 денари 
- Г категорија 12 наставни часа  x 150,00 денари  = 1.800,00 денари
-  АМ  категорија 12 наставни часа  x 150,00 денари = 1.800,00 денари  
- А1 категорија 16 наставни часа x 150,00 денари + 16 наставни часа x 400,00 денари = 2400,00 денари + 6400,00 денари =8.800,00 денари 

- А2 категорија 16 наставни часа x 150,00 денари + 16 наставни часа x 4500,00 денари = 2400,00 денари + 7200,00 денари =9.600,00 денари

- А категорија 16 наставни часа x 150,00 денари + 16 наставни часа x 500,00 денари = 2400,00 денари + 8000,00 денари =10.400,00 денари

- Б категорија 20 наставни часа x 150,00 денари + 36 наставни часа x 370,00 денари = 3000,00 денари + 13320,00 денари =16.320,00 денари

- БЕ категорија 4 наставни часа x 150,00 денари + 8 наставни часа x 390,00 денари = 600,00 денари + 3120,00 денари =3.720,00 денари

- Ц1 категорија 10 наставни часа x 150,00 денари + 20 наставни часа x 900,00 денари = 1500,00 денари + 18000,00 денари =19.500,00 денари

- Ц1Е категорија 4 наставен час x 150,00 денари + 8 наставни часа x 1600,00 денари = 600,00 денари + 12800,00 денари =13.400,00 денари

- Ц категорија 10 наставни часа x 150,00 денари + 20 наставни часа x 1000,00 денари = 1500,00 денари + 20000,00 денари =21.500,00 денари

- ЦЕ категорија 4 наставни часа x 150,00 денари + 8 наставни часа x 1800,00 денари = 600,00 денари + 14400,00 денари =15.000,00 денари

- Д1 категорија 10 наставни часа x 150,00 денари + 10 наставни часа x 1300,00 денари = 1500,00 денари + 13000,00 денари =14.500,00 денари

- Д1Е категорија 4 наставни часа x 150,00 денари + 8 наставни часа x 1600,00 денари = 600,00 денари + 12800,00 денари =13.400,00 денари

- Д категорија 10 наставни часа x 150,00 денари + 16 наставни часа x 1500,00 денари = 1500,00 денари + 24000,00 денари = 25.500,00 денари

- ДЕ категорија 4 наставни часа x 150,00 денари + 8 наставни часа x 1800,00 денари = 600,00 денари + 14400,00 денари =15.000,00 денари

	Ред.

број
	Категорија 
	Цена на обука 
	          ДДВ
	Цена на обука со   ДДВ

	01.
	Ф
	6.684,00 денари
	1.203,00 денари
	7.888,00 денари

	02.
	Г
	1.800,00 денари
	324,00 денари
	2.124,00 денари

	03.
	АМ
	1.800,00 денари
	324,00 денари
	2.124,00 денари

	04.
	А1
	8.800,00 денари
	1.584,00 денари
	10.384,00 денари

	05.
	А2
	9.600,00 денари
	1.728,00 денари
	11.328,00 денари

	06.
	А
	10.400,00 денари
	1.872,00 денари
	12.272,00 денари

	07.
	Б
	16.320,00 денари
	2.938,00 денари
	19.258,00 денари

	08.
	БЕ
	3.720,00 денари
	670,00 денари
	4.390,00 денари

	09.
	Ц1
	19.500,00 денари
	
	19.500,00 денари

	10.
	Ц1Е
	13.400,00 денари
	
	13.400,00 денари

	11.
	Ц
	21.500,00 денари
	
	21.500,00 денари

	12.
	ЦЕ
	15.000,00 денари
	
	15.000,00 денари

	13.
	Д1
	14.500,00 денари
	
	14.500,00 денари

	14.
	Д1Е
	13.400,00 денари
	
	13.400,00 денари

	15.
	Д
	25.500,00 денари
	
	25.000,00 денари

	16.
	ДЕ
	15.000,00 денари
	
	15.000,00 денари


                                                                       Член 7
(1) При определувањето на минималната цена за обука за поединечните категории на возила од членовите 2, 4, и 6 од овој правилник пресметан е данокот на додадена вредност. 
(2) Спроведената обука од категориите Ц1, Ц1Е, Ц, ЦЕ, Д1, Д1Е, Д и ДЕ не подлежи на данок на додадена вредност.
                                                                        Член 8

Во вкупната цена за оспособување на кандидати за возачи по теоретски и практичен дел од наставната програма, вклучена е и цената на пробниот тест и издавањето на сите потврди во врска со наведената обука.
                                                                        Член 9
(1) Автошколата не може да определи пониска цена од минималната цена утврдена согласно одредбите од овој правилник. 

(2) Автошколата не може на било кој начин да објавува  и рекламира пониска цена за обука од минималната цена утврдена со одредбите од овој правилник, за било која категорија на возила.  
III. МИНИМАЛНА ЦЕНА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ВОЗАЧКИ ИСПИТ ВО ИСПИТЕН ЦЕНТАР
                                                                     Член 10
(1) Минималните пресметани елементи на вредност за испитан кандидат за возач по наставната програма сообраќајни правила и прописи (теоретски дел) во испитниот центар  за сите категории на возила се:

 - трошоци за работа на испитната комисија (испитан кандидат за возач/денари),

-    трошоци за амортизација или закуп (испитан кандидат за возач/денари),

-   други трошоци за полагање на испитот (испитан кандидат за возач/денари).

           (2) Минималната цена за спроведување на возачки испит во испитен центар согласно минималните пресметани елементи на вредност од ставот (1) на овој член се утврдува на следниот начин:
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Член 11
(1) Трошоците за работа на испитната комисија од членот 10 став (1) алинеја 1 од овој правилник вклучуваат износ на  бруто  плата за стручниот кадар  (раководител  на  испитен  центар, контролор, претседател на испитна комисија, испитувач по наставната програма сообраќајни правила и прописи (теоретски дел) и испитувач по наставната програма управување со моторно возило (практичен дел) и административни работници) во кој се пресметани пропишаните одбитоци (придонеси), даночно олеснување, персонален данок и надоместоци.  

            (2) Трошоците за амортизација или закуп од членот 10 став 1 алинеја 2 од овој правилник ги вклучува трошоците за просторот (просторија за спроведување на теоретскиот дел од испитот, просторија за прием на кандидати за возачи, просторија за работа на раководителот, контролорот претседателот и членовите на испитната комисија).
           (3) Во други трошоци за полагање на испитот од  член 10 став (1) алинеја 3 од овој правилник спаѓаат трошоците за амортизација на опремата (материјално-технички средства, помагала и информатичка опрема за спроведување на испитот), осигурување на просторот и опремата, сервис и поправка, набавка на литература и наставен материјал, трошоци за видео надзор, трошоци за телефон, поштенски трошоци, платен промет, административно-сметководствени трошоци, средства за развој, промоции, репрезентации и останати трошоци.
 Член 12
            (1) Минималните пресметани елементи на вредност за испитан кандидат за возач по наставната програма управување со возило (практичен дел)  се:

- трошоци за работа на испитната комисија (испитан кандидат за возач/денари),

 -    трошоци за возила (испитан кандидат за возач/денари),
 - други трошоци за   полагање на испитот (испитан кандидат за  возач/денари).

           (2) Минималните пресметани вредности за испитан кандидат за наставната програма управување со возило (практичен дел) од  ставот (1) алинеи 1 и 3 на овој член, за сите категории на возила во испитен центар се прикажани табеларно:
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          (3) Минимални пресметани елементи на вредност за испитан кандидат по наставната програма управување со возило (практичен дел) од  ставот (1) алинеја 2 од овој член,  за сите категории на возила во испитен центар се прикажани табеларно:
	Категорија на возило
	Цена за користење

	
	Прв практичен дел
	Втор практичен дел

	А,  А1 и А2
	300,00 денари
	300,00 денари

	Б и Б+Е
	370,00 денари
	370,00 денари

	Ц и Ц1
	1000,00 денари
	1000,00 денари

	Д + Д1
	1500,00 денари
	1.500,00 денари

	Ц+Е и Ц1+Е
	
	1.500,00 денари

	Д+Е и Д1 + Е
	
	1.800,00 денари


Член 13

(1) Трошоците за работа на испитна комисија од членот 12 став (1) алинеја 1 од овој правилник вклучуваат износ на бруто плата за стручниот кадар (раководител на испитен центар,контролор, претседател и членови на испитна комисија и сл.) во кој се пресметани пропишаните одбитоци (придонеси), даночно олеснување, персонален данок и надоместоци.  

           (2) Трошоците за возила (сопствени или под закуп) од членот 12 став (1) алинеја 2 од овој правилник ги вклучуваат трошоците за амортизација, регистрација, осигурување, одржување, гориво и закуп.
          (3) Во други трошоци за полагање на испитот од  членот 12 став (1) алинеја 3 од овој правилник спаѓаат: материјални трошоци, трошоци за користење на сообраќаен автодром (полигон), трошоци за платен промет, трошоци за видео надзор, трошоци за работа на комисијата за решавање на приговори за кандидати за возачи, набавка на литература и наставен материјал, трошоци за телефон, поштенски трошоци, административно-сметководствени трошоци, средсва за развој, промоции, репрезентации и останати трошоци.
                                                                           Член 14
 
При определувањето на минималната утврдена цена за спроведување на возачки испит за категориите на возила од членовите 10 и 12 од овој правилник е пресметан данокот на додадена вредност.

                                                                          Член 15

 Во вкупната цена на спроведувањето на теоретскиот и практичниот дел од возачкиот испит вклучени се трошоците за издавање на уверение за положен возачки испит како и издавањето на сите потврди во врска со возачкиот испит.

IV. ЗАВРШНА ОДРЕДБА

                                                                         Член 16

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“.
   Број:                                                                                                                 МИНИСТЕР
    .03.2016 год.                                                                          ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ
                                                                                                         Оливер Спасовски
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		Категорија		Пријава		Надомест за полагање		ДДВ		Вкупно со ДДВ

		AM категорија		1. Тестови I пат		1,272.00		229.00		1,500.00

				2. Тестови II пат		1,272.00		229.00		1,500.00

		А, А1 и А2 категорија кога нема Б		1. Прва пријава (тест+град.)		2,712.00		488.00		3,200.00

				2. Тестови II пат		1,017.00		183.00		1,200.00

		Б категорија		1.Тестови I пат		1,187.00		214.00		1,400.00

				3. Тестови II пат		1,187.00		214.00		1,400.00

		Ц и Ц1 категорија		1.Тестови I пат		1,550.00				1,550.00

				2. Тестови II пат		1,550.00				1,550.00

		Д и Д1 категорија		1.Тестови I пат		1,550.00				1,550.00

				2. Тестови II пат		1,550.00		229.00		1,550.00

		Г, Ф категорија		1. Тестови I пат		1,272.00		229.00		1,500.00
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		Категорија		Пријава		Надомест за полагање		ДДВ		Вкупно со ДДВ

		А, A1 и А2 категорија кога нема Б		1. Прaктичен дел (поли+град)		2,712.00		488.00                    3.200,00		3,200.00

				2. Градска II пат		1,017.00		183.00		1,200.00

		А, A1 и А2 категорија кога има Б		1. Практичен дел		1,526.00		318.00		1,800.00

				2. Градска II пат		1,017.00		183.00		1,200.00

		Б категорија		1.практичен дел (поли.+град)		2,373.00		427.00		2800.00

				2. Полигон II пат		1.187,00          213,57                1.400,00		213,00                 3.200,00		1,400.00

				3. Градска II пат		1.187,00           214,00                    1.400,00		213.00		1,400.00

		Ц и Ц1 категорија		1. Практичен дел (поли.+град)		2,250.00				2,250.00

				2. Полигон II пат		1,600.00				1,600.00

				3. Градска II пат		1,600.00				1,600.00

		Д и Д1 категорија		1. Практичен дел		2,250.00				2,250.00

				2. Полигон II пат		1,600.00				1,600.00

				3. Градска II пат		1,600.00				1,600.00

		Б + Е категорија		1. Градска I пат		1,187.00		213.00		1,400.00

				2. Градска II пат		1,187.00		213.00		1.400.00

		Ц + Е категорија		1. Градска I пат		1,600.00				1,600.00

				2. Градска II пат		1,600.00				1,600.00

		Д + Е категорија		1. Градска I пат		1,600.00				1,600.00

				2. Градска II пат		1,600.00				1,600.00

		Г, Ф категорија		1. Прва пријава		2,373.00		427.00		2800.00

				2. Полигон II пат		1,187.00		213.00		1,400.00

				3. Градска II пат		1,187.00		213.00		1,400.00
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